
UỶ BAN NHÂN DÂN                             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ HOẰNG ĐẠT                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ - UBND                                Hoằng Đạt, ngày       tháng 10  năm 2022 

                                           

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban chỉ đạo về lập hồ sơ sức khỏe điện tử  

trên địa bàn xã Hoằng Đạt 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐẠT 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 5349/QĐ –BYT ngày 12 tháng 11 năm 2019 của Bộ y tế 

về phê duyệt Kế hoạch triển khai hồ sơ sức khỏe điện tử; 

Thực hiện sự Kế hoạch số 236/KH-UBND ngày 09/11/2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Thanh Hóa về lập hồ sơ sức khỏe điện tử trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa giai 

đoạn 2020-2025; Kế hoạch số 140/KH-UBND ngày 31/12/2020 của UBND huyện 

Hoằng Hóa về lập hồ sơ sức khỏe điện tử trên địa bàn huyện Hoằng Hóa giai đoạn 

2020-2025; Công văn 1686/UBND-VP ngày 27/07/2022 về việc lập hồ sơ sức khỏe 

điện tử trên địa bàn Huyện Hoằng Hóa năm 2022; 

Theo đề nghị của công chức VP – TK, Trưởng trạm y tế   xã 

. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
 

Điều 1. Thành lập BCĐ về lập hồ sơ sức khỏe điện tử xã Hoằng Đạt gồm c c 

 ng   à  c  t n s u: 

1. Ông Nguyễn Viết Diện Chủ tịch UBND  xã  Trưởng   n 

2.Ông  Hoàng Hữu Chinh Ph  chủ tịch UBND xã  Phó ban 

3. Ông  Thiều Đình Dũng  Trưởng trạm y tế xã  Phó trưởng   n trực 

4. Ông  L  Hữu O i  C ng chức VH-XH xã  Thành viên  

5. Ông  Hoàng Quốc Thảo Trưởng c ng  n xã   Thành viên 

6. Bà  Hoàng Thị Ngân  C ng chức Tư ph p -HT  Thành vi n 

7. Ông  L  Ngọc Châu  C ng chức Văn phòng -TK Thành viên 

8. Ông : Ngô Thanh Bình  C ng chức Kế to n NS xã Thành viên 

9. Bà : L  Thị To n  C n  ộ trạm y tế xã  Thành viên 

10. Ông : Đinh Trọng Hảo Trưởng th n Trù Ninh  Thành viên 

11. Ông : Trần Văn Đàn  Trưởng th n  Hạ Vũ I  Thành viên 

12. Ông : L  Bỉnh Vân  Trưởng th n Hạ Vũ II  Thành viên 

13. Ông : Hoàng C ng Cơ Trưởng th n  Tam Nguyên Thành viên 

                                                   

1. Ông;  Nguyễn Xuân Hoàng Chủ tịch UB MTTQ    

2 . Bà:  Trần Thị Thu  Chủ tịch Hội LHPN    



3. Ông: L  Khả Tự   Chủ tịch Hội CCB    

4. Ông:  Vũ Văn Hồng  Chủ tịch Hội Nông dân   

5. Ông  Nguyễn Kim Thống Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh  

Điều 2.  Nhiệm v  c a BCĐ 

- Xây dựng kế hoạch, tạo lập hồ sơ sức khỏe điện tử cho người dân tr n đị  

 àn xã đảm  ảo quản lý đầy đủ c c th ng tin theo quy định tại quyết định số 

831/QĐ-BYT ngày 11/03/2017 củ  Bộ trưởng Bộ Y tế  

- Chịu tr ch nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn và triển kh i thực hiện lập hồ sơ sức - 

Đẩy mạnh tuy n truyền, vận động nhằm nâng c o nhận thức củ  người dân về lợi 

ích củ  việc lập HSSKĐT, qu  đ  để quản lý, theo dõi, chăm s c   n đầu tại Trạm y 

tế.  

- C c thành vi n củ  B n Chỉ đạo và c c tổ thu thập th ng tin làm việc ki m 

nhiệm và tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Quyết định này c  hiệu lực kể từ ngày ký. 

C ng chức VP - TK xã, c c ngành, đoàn thể c  li n qu n và c c  ng,  à c  

t n ở điều 1 chịu tr ch nhiệm thi hành quyết định này . 

 
Nơ    ậ : 
- Như điều 3 QĐ  t/h ; 

- Thường trực ĐU, HĐND  xã (b/c); 

- Lưu VT.                                                                 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Viết Diện 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              UBND XÃ HOẰNG ĐẠT 

               BCĐ LẬP HSSKĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Số: 01/TB-BCĐ                   Hoằng Đạt, ngày  25 tháng  10 năm 2022 
 

 

THÔNG BÁO 

Phân công nhiệm v  thành viên Ban chỉ đạo lập hồ sơ sức khỏe điện tử 

 trên địa bàn xã Hoằng Đạt 

 

Căn cứ Quyết định số: 66 /QĐ-UBND ngày 25/10/2022 củ  UBND xã Hoằng 

Đạt về việc thành lập B n chỉ đạo lập hồ sơ sức khỏe điện tử tr n đị   àn xã, 

Trưởng B n chỉ đạo phân c ng nhiệm vụ cho c c thành vi n như s u: 

 

TT Họ tên, chức v , đơn vị Phân công nhiệm v  

1 

Ông: Nguyễn Viết Diện Chủ 

tịch UBND xã -Trưởng B n 

chỉ đạo 

Phụ tr ch chung: Phụ tr ch chung và lãnh đạo 

toàn diện mọi hoạt động củ  B n chỉ đạo. 

2 

Ông: Hoàng Hữu Chinh- Phó 

chủ tịch UBND xã,  Ph    n chỉ 

đạo 

 

Chỉ đạo thực hiện lập hồ sơ sức khỏe điện tử; 

Phân c ng nhiệm vụ cụ thể cho c c thành vi n 

B n chỉ đạo 

3 

Ông: Thiều Đình Dũng, 

Trưởng trạm y tế xã, phó 

trường   n trực 

Th m mưu xây dựng kế hoạch, thực hiện lập 

hồ sơ sức khỏe điện tử đúng quy trình, đảm 

 ảo tính chính x c củ  c c th ng tin c  li n 

qu n. C  tr ch nhiệm quản lý th ng tin, sử 

dụng hệ thống th ng tin vào c c hoạt động 

theo dõi, thống k ,   o c o, đ nh gi  tình hình 

 ệnh tật, dịch  ệnh tại đị  phương. Phối hợp 

với c c thành vi n c  li n qu n nhập hồ sơ dữ 

liệu sức khỏe điện tử củ  toàn  xã. 

4 

Ông: L  Ngọc Châu – Công 

chức Văn phòng-Thống k  - 

Thành viên 

Phối hợp trong việc triển kh i phần mềm quản 

lý hồ sơ sức khỏe, ph  t  phiếu thu thập th ng 

tin, tổng hợp   o c o kết quả về UBND xã, 

BCĐ xã và UBND  Huyện 

5 
Bà Hoàng Thị Ngân, c ng chức 

Tư ph p-Hộ tịch - Thành viên  

Phối hợp trong việc triển kh i phần mềm quản 

lý hồ sơ sức khỏe, phối hợp với trạm y tế lập 

hồ sơ SKĐT, chi  sẻ th ng tin số định d nh 

củ  trẻ sinh  

6 
Ông: L  Hữu O i, c ng chức 

Văn h  -Xã hội - Thành viên  

Phối hợp trong việc triển kh i phần mềm quản 

lý hồ sơ sức khỏe. Thường xuy n tuy n truyền 

tr n hệ thống lo  truyền th nh củ  xã về lợi 

ích việc lập HSSKĐT cho người dân để nhân 

dân th m gi  thực hiện, phối hợp với trạm y tế 

nhập dữ liệu SKĐT. 



7 

Ông: Hoàng Quốc Thảo, 

Trưởng c ng  n xã - Thành 

viên 

Phối hợp chi  sẻ th ng tin tr n phần mềm 

quản lý dân cư để hoàn thiện th ng tin củ  

người dân khi lập hồ sơ sức khỏe điện tử. 

 

8 C c  ng,  à tổ Trưởng th n 

Chịu tr ch nhiệm thu thập th ng tin củ  c ng 

dân thuộc quản lý củ  thôn mình, phối hợp với 

trạm y yế để nhập dữ liệu vào phần mềm. 

9 
C c  ng,  à c n  ộ trạm y tế, 

thành viên 

Tổ chức triển kh i thực hiện phần mềm quản 

lý hồ sơ sức khỏe điện tử, chịu tr ch nhiệm 

nhập dữ liệu vào phần mềm. 

10 
Ông Ngô Thanh Bình, Công 

chức Kế to n ngân s ch xã 

Th m mưu,  ố trí nguồn kinh phí cho việc 

thực hiện việc lập hồ sơ sức khỏe điện tử 

11 

- Ông Nguyễn Xuân Hoàng,  

Chủ tịch UBMTTQ xã; 

- Ông L  Khả Tự, Chủ tịch Hội 

CCB xã; 

- Ông: Vũ Văn Hồng, Chủ tịch 

Hội ND xã 

- Bà Trần Thị Thu, Chủ tịch 

Hội LHPN xã 

- Ông Nguyễn Kim Thống, Bí 

thư đoàn th nh ni n xã 

Tuy n truyền về lợi ích việc lập HSSKĐT cho 

hội vi n, đoàn vi n hiểu và c c tầng lớp nhân 

dân th m gi  thực hiện, vận động tổ chức c  

nhân hỗ trợ hoạt động lập hồ sơ sức khỏe điện 

tử tr n đị   àn toàn xã 

 

 

Nơ    ậ  :                                                                            TRƯỞNG BAN  
- TT Đảng ủy-HĐND-UBND xã; 

- Thành vi n BCĐ xã; 

- Lưu VT.                                                                              

 

 

 

                                                                                    CHỦ TỊCH UBND XÃ 

                                                                   Nguyễn Viết Diện 

 


		2022-10-25T16:32:11+0700


		2022-10-25T16:32:38+0700


		2022-10-25T16:34:34+0700


		2022-10-25T16:34:47+0700


		hoangdat.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-25T16:35:33+0700


		hoangdat.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-25T16:35:57+0700




